Interim ergo inter te et terram tuam et dictum comitem Montisfortis ac suam volumus 
et mandamus firmas treugas fieri ac servari hereticis prorsus exceptis, cum quibus, cum 
nulla sit societas lucis ad tenebras nec participatio Christi ad Belial aut parsdd) fidelisee) cum 
infideli, ortodoxe fidei professores treugas habere non convenit sive pacem, mandantes 
nichilominus comiti antedicto, ut tibi pro terra, quam a te tenet, reverenter exhibeat, 
quod exhibere tenetur19). Illud autem excellentiam tuam volumus non latere, quod, si 
Tholosani ac nobiles sepedicti adhuc quoque in errore suo duxerint persistendum, nos per 
indulgentias innovatas crucesignatos et fideles alios precipimus excitari, ut ad extirpandam 
pestem huiusmodi divino freti auxilio insurgentes tam contra ipsos quam quoslibet alios 
receptatores aut defensores ipsorum, qui plus ipsis hereticis sunt nocivi, procedant in 
nomine Domini Sabaoth.

Monemus igitur serenitatem tuam, rogamus et obsecramus in Domino, quatenus, 
que premisimus, prompto animo, quantum ad te pertinet, exequaris; sciturusff ) pro certo, 
quod, si aliter, quod non credimus, duceres faciendum, preter indignationem divinam, 
quam ex hoc facto contra te proculdubio provocares, grave ac irreparabile posses incurrere 
detrimentum, nec nos, quantumcumque [tuam]gg) diligamus personam, tibi contra fidei 
Christiane negotium possemus parcere vel deferre. Quantum enim tibi periculum immine-
ret, si Deo et ecclesie presertim in causa fidei te opponereshh), ut consummationem sancti 
operis impedires, non solum vetera, sed et moderna te possunt exempla docere.

Datum Laterani, Kal. Iunii, pontificatus nostri anno sextodecimo.

vgl. Nm 20, 17; Dt 2, 27;  
5, 32; 17, 11; Is 30, 21;  
Nm 21, 22

vgl. 2Cor 6, 14f
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bb–bb) Catel, Bosquet, Migne: sint sua; so auch die andere Überlieferung.  cc) Catel, Bosquet, Migne 
und die andere Überliefeung: regia.  dd) Catel: pax.  ee) Baluze, Migne: fideli.  ff) scimus; sciturus 
bei Bosquet, Migne und in der anderen Überlieferung; Catel: sicut suis.  gg) So Bosquet und Migne; 
s. auch die andere Überlieferung.  hh) opponens; opponeres bei Bosquet und Migne; so auch die andere 
Überlieferung.  

30 

18) Der Kanonist Petrus Beneventanus, päpstlicher Notar, KD. von S. Maria in Aquiro 1212, KP. 
von S. Lorenzo in Damaso 1216, (K.-)B. der Sabina 1217–1219/1220, der 1214–1215 von Innocenz 
III. als Legat nach Südfrankreich geschickt wurde: s. unten Br. XVI 170 (167), [170]–[172]. Vgl. 
Maleczek, Papst und Kardinalskolleg, 172–174; Powell, Innocent III and Petrus Beneventanus; zur 
Legation Montaubin, Tentative.